
D66
hilversum

A23-140

Amendement: Streefwaardes sport en cultuur gelijk

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 8 november 2023, behandelend het
agendapunt “Programmabegroting 2024”,

constaterende dat:
o op 5 april 2023 het nieuwe cultuurbeleid “Momentum, een podium voor alle Hilversummers”

door de raad is vastgesteld;
o in dit nieuwe cultuurbeleid op pagina 10 is opgenomen “Met dit beleid willen we o.a. het

volgende bereiken: Percentage Hilversummers dat tevreden/zeer tevreden is over het culturele
aanbod stijgt naar 65%”;

o in de begroting 2024 voor de indicator “Percentage inwoners dat tevreden is over de culturele
voorzieningen” voor het jaar 2024 een streefwaarde is opgenomen van 60%;

o in de begroting 2024 voor de indicator “Percentage inwoners dat tevreden is over de
sportvoorzieningen en/sportmogelijkheden” voor het jaar 2024 een streefwaarde is opgenomen
van 65%,

overwegende dat:
o sport en cultuur beide van groot belang zijn voor de fysieke en mentale ontwikkeling van

iedereen;
o er reeds aanvullende middelen beschikbaar zijn gesteld voor uitvoering van het nieuwe cultuur

beleid,

besluit:
o het eerste beslispunt van het concept-raadsbesluit “Programmabegroting 2024” te wijzigen

zodat deze als volgt komt te luiden:

1. De programmabegroting 2024 vast te stellen met daarin € 364.135.000 lasten en €
364.135.000 baten met een saldo van € 0, met dien verstande dat op pagina 16 van de
Programmabegroting 2024 de streefwaarde bij de indicator “Percentage inwoners dat tevreden
is over de culturele voorzieningen” voor het jaar 2024 wordt aangepast naar 65%.

Jos van Nistelrooij
D66 Hilversum

Joop—Lhaise
PvdA

/

v 5
T PLL

Jer2r(2et4 C4

HILVERSUM




